19
STANISLAI
CARNCOVII
EPISCOPI VLADIS-

LAVIENSIS.

AD

HENRICVM VALESIVM
POLONIARVM REGEM DES.
PANEGRICVS.

K 370

PARISIIS,
Ex Officina Federici Morelli Typographi Regij.

M D. LXXIIII.

CVM PRIVILEGIO.

In Officina Federici Morelli Typographi Regii

Num. 6066

CUM PRIVILEGIO

1964 K 60 St. Dr.

Bibl. Jag.

STANISLAI CARNOVII,

EPISCOPI VLADISLA-

VIENSIS,

AD

HENRICVM VALESIVM PO-
LONIARVM REGEM DES.

Panegyricus.

IAVT res ipsa id desideraret, aut
verò per rationes regni publicas licitum nobis id fuisset, Serenissime Rex, profectò nihil libentius hoc tempore fecisset tum Senatus ipse amplissimus, tum Equester ordo vniuersus, quàm vt frequentes admodum hunc in locum, honoris tui gratulationisque causa, confluerent, & lætitiâ, quam ex hoc felici tuo ad se aduentu capiunt, præsentibus pro se quisque testarentur. Verùm quoniam & rei quidem ipsi aliter satisfieri posse videbatur, & præsens status temporum Reipub. nostræ, tantum concursum in hoc loco, quantus ex omnium ordinum hominùmque conuentu futurus erat, non ferebat: idcirco nos vice

A ij

omnium ablegati sumus, qui his partibus apud te pro omnibus defungeremur. Quod sanè, pro eo ac debemus, facimus, téque Regem, à nobis prius expetitum, mox electum, nunc verò tandem ad nos felicibus auspiciis aduentātem, omnium nomine summa cum veneratione excipimus, & exceptum optimis omnibus omnibus prosequimur, aduentumque hunc tuum verè & ex animo, cùm tibi, tum reipub. nostræ gratulamur. At quanta quæso alacritate animorum? Equidem si nos spectas, quos coram intueris, tanta alacritate, quātam maximam capere animi nostri possunt: sin eos, à quibus tibi obuiam prodire iussi sumus, profectò nulla est tanta dicendi copia, quæ incredibilia illorū erga te studia verbis consequi, nulla tanta ingenij ybertas, quæ immensam illam lætitiæ vim, quam ex omnibus tuis rebus bonis capiunt, satis comprehendere posse videatur. In quo campum, mehercule, illum Varsouiensem, qui electioni tuæ dicatus fuit & consecratus, appellamus: qui quidem donec præterlabentis Vistulæ fluctibus alluetur, testis erit locupletissimus egregiæ nostræ erga te familiamque tuam regiam voluntatis. Appellamus etiam in eo cùm vniuersum illud electionis tempus, quod consiliorum actionumque nostrarum ad tuam gloriam destinatarum fuit conscium, tum verò in primis faustam illam, & in omnē posteritatem Gallici Polonicique nominis memorandam diem, qua te, concordibus admodum omnium non
solūm

solum ordinum, sed etiam hominum suffragiis, Regem nostrum renunciauimus: quæ quidem dies testis est, eritque in perpetuum, nostræ non modò de tua virtute, industria, sapientia, felicitate, præclarissimæ opinionis: verumetiam de rebus tuis prosperis, & ad voluntatem fluentibus, singularis gratulationis. Etenim cum primùm in ipso electionis nostræ initio, sanctum Dei Spiritum solenni hymno supplices de more venerati essemus, vidisses cõfestim, alios præ gaudio, & iam tum erga te studio singulari, lacrymas fundere, ac pro te Deo Opt. & Max. vota nuncupare, alios hastas suas liliis tuis candentibus insignire: audisses verò deinde alios extra suffragia, suis vocibus tuum nomen assiduè ingeminantes: alios autem in media ferèdorum suffragiorum religione, ita nomini deuotos & addictos tuo, vt, nisi tu Rex noster eligereris, actum esse propemodum putarent de repub. ipsa vniuersa. Quid dicam, te Rege electo & renunciato? Muta, mediusfidius, ipsa & inanima, campi, syluæ, prata, nemora, agri, fluuij, ripæ, laudes tuas, permisto tum hominum applausu, tum auium concentu, tum equorum hinnitu, personare quodammodo videbatur. Atque hæc quidem, etiam tum absente te, & Rupellana obsidione ita in Gallia occupato, vt in illo strepitu armorum, vix Poloniæ nostræ meminisse posses, apud nos sic fiebant: quid nunc censēs, cum te, opem, salutem, præsidium, & vt vno verbo dicam, Regem nostrum, saluum & inco-